
 

 

ANUNCIO 

RESULTADO DE LA SELECCIÓN  DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACION TEMPORAL DE 21 

PUESTOS DE TRABAJO CON CARGO AL PLAN EXTRAORDINARIO POR EL EMPLEO SUBVENCIONADO POR  LA 

JUNTA DE COMUNIDADES DE CASTILLA-LA MANCHA, DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CIUDAD REAL, FONDO 

SOCIAL EUROPEO Y AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA, DIRIGIDAS A  PERSONAS DESEMPLEADAS. 

  La comisión de selección de personal , en reunión celebrada a las 12:00horas del día 17 de Agosto de 

2017, al objeto de valorar las solicitudes para los  proyectos y los puestos  abajo indicados, correspondiente 

al Plan Extraordinario por el Empleo de Castilla-La Mancha, aprobado al Ayuntamiento al amparo de la 

Orden de 28/06/2016, de la Consejería de Economía  Empresas y Empleo y de la Resolución de 03/08/2016, 

de la Dirección General de Programa de Empleo,  hace público el resultado de la misma:  

 

Presentada Oferta de Empleo en la Oficina de Empleo de Tomelloso  (Ciudad Real),con fecha 14-07-

2017 y una vez cerrado el plazo de presentación de solicitudes, se ha procedido a su baremación de acuerdo 

a las bases establecidas, y una vez remitida a la oficina de empleo el acta de selección, con la propuesta de 

las personas a contratar ,con el objeto de que por ésta se verifique el cumplimiento de los requisitos 

exigidos en el art.6  de de la Orden de 28/06/2016, de la Consejería de Economía  Empresas y Empleo 

,resultando la siguiente relación de personas propuestas, ordenada con la calificación otorgada y el colectivo 

a que pertenecen: 

A.1.- Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 a) 1º de la Orden de 28/06/2016 (colectivo general). 

A.2.- Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 a) 2º de la Orden de 28/06/2016 (menores 25 años con 

requisitos colectivo general más informe servicios sociales o responsabilidades familiares). 

B.- Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 b) de la Orden de 28/06/2016 (autónomos). 

C.- Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 c) de la Orden de 28/06/2016 (convivencia dependientes). 
    

D. - Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 1 d) de la Orden de 28/06/2016 (discapacitados). 

E.a).- Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 2 de la Orden de 28/06/2016 (colectivo especial: a) con Informe 
de Servicios Sociales). 
E.b).- Colectivo regulado en el Art. 6 apdo. 2 de la Orden de 28/06/2016 (colectivo especial: b) Parados de 
larga duración nunca perceptor de prestaciones). 

F.- Colectivo prioritario del Art. 6 apdo. 4 de la Orden de 28/06/2016 (Víctimas de Violencia de género). 

G.- Colectivo regulado en el Art. 6) apdo. 3 de la Orden de 28/06/2016. (Otros en ausencia de todos los 
anteriores) 
H.- Excluido con indicación de su causa. 

 

 

 



 

 

1. PROYECTO: ACONDICIONAMIENTO MEDIO AMBIENTAL 

PERFIL Y CATEGORIA DELTRABAJADOR: PEONES PARQUES Y JARDINES 

Nº PUESTOS A CUBRIR: 8 ( 4 HOMBRES Y 4 MUJERES) 

(Se utilizarán tantas relaciones como perfiles de trabajadores haya que seleccionar) 

SITUACION CAUSA_EXCLUSION APELLIDOS NOMBRE DNI SUMAPUNTOS COLECTIVO 

TITULAR   SERRANO VERDEJO MARIA DE LOS ANGELES 06265326B 221,5 COLECTIVO ART.6.4 

TITULAR   CAÑAS RUBIO CONSUELO 70732734Y 242 COLECTIVO ART.6.2 

TITULAR   VIDAL LOPEZ ISABEL 74493914V 255,5 COLECTIVO ART.6.2 

TITULAR   ORDOÑEZ DE LA CALLE MARIA LOURDES 06236044P 307,5 GENERAL 

TITULAR   JIMENEZ SANCHEZ GUILLERMO ISIDORO 06210347W 298 GENERAL 

TITULAR   MENA LOPEZ LEANDRO 70732479G 292,5 GENERAL 

TITULAR   CEBALLOS MOLINA DANIEL 53561830M 280 GENERAL 

TITULAR   LARA ABAD SAMUEL 70586505B 261 GENERAL 

SUPLENTE   MARTINEZ MENCHEN LETICIA 70581929N 307,5 GENERAL 

SUPLENTE   OCAÑA TORRES HERVINA 06240409A 306,5 GENERAL 

SUPLENTE   RUBIO GARCIA MARIA NURIA 06240481Y 305,5 GENERAL 

SUPLENTE   PEINADO ROLDAN ANA ISABEL 06250270C 302 GENERAL 

SUPLENTE   
LOPEZ SANCHEZ DE LA 
BLANCA FELICIDAD 06214178S 301 GENERAL 

SUPLENTE   ORDOÑEZ ARTEAGA ANTONIA 06227422B 301 GENERAL 

SUPLENTE   OLMEDO MARTINEZ MARIA DEL CARMEN 06230984P 297 GENERAL 

SUPLENTE   CANTON PARDO MAURICIO 70732471L 295 DISCAPACITADOS 

SUPLENTE   LOPEZ CANO ISABEL 06249166C 295 GENERAL 

SUPLENTE   MENA LOPEZ CONSUELO 06222618Z 291 GENERAL 

SUPLENTE   MENA RODRIGAÑEZ MARIA JOSE 70577887H 290,5 GENERAL 

SUPLENTE   PEINADO GONZALEZ EVANGELINA 70580205J 285,5 GENERAL 

SUPLENTE   PICAZO HERNAN FIDELA 06230029L 279 GENERAL 

SUPLENTE   HILARIO OLMEDO AZUCENA 70578007T 277 GENERAL 

SUPLENTE   LARA GONZALEZ VICENTA 06225018E 265 GENERAL 

SUPLENTE   SANCHEZ VILLENA MERCEDES 70577570T 265 GENERAL 

SUPLENTE   LUCENDO TORRES CARMEN 06237726B 262,5 GENERAL 

SUPLENTE   MORENO OLMEDO LOURDES 70736833B 252,5 GENERAL 

SUPLENTE   TORRES BORREGUERO MARIA DEL CARMEN 06248911H 252,5 GENERAL 

SUPLENTE   GARCIA JIMENEZ SANTIAGO 06216885P 251,5 GENERAL 

SUPLENTE   OCAÑA ARENAS MARIA LUISA 06218490A 251,5 GENERAL 

SUPLENTE   APARICIO PARDO TOMAS 06218709S 248,5 GENERAL 

SUPLENTE   HILARIO GONZALEZ ALICIA 70737870J 248,5 GENERAL 

SUPLENTE   SERRANO OLMEDO MARIA BELEN 70739515W 248,5 GENERAL 

SUPLENTE   MARQUINA BENITO MARCELINA 06230304H 244 GENERAL 

SUPLENTE   SECO RUBIO MANUELA 70736813Z 241,5 GENERAL 

SUPLENTE   GONZALEZ GARCIA FRANCISCA 06234346N 239 GENERAL 

SUPLENTE   RENTZ RENATE X8622245M 236,5 GENERAL 

SUPLENTE   SERRANO APARICIO MARIA LUISA 06218153B 232,5 GENERAL 



 

 

SUPLENTE   LOPEZ HERNAN PASCUALA 06229767X 230 GENERAL 

SUPLENTE   RODRIGO SECO MARCELINA 06242346P 228 GENERAL 

SUPLENTE   CAÑAS TORRES FERNANDO 06256522Q 227 GENERAL 

SUPLENTE   LOZANO CORDOBA ANA BELEN 70577667M 225,5 GENERAL 

SUPLENTE   HILARIO OLMEDO NOLASCO 70581408C 216,5 GENERAL 

SUPLENTE   RUIZ HILARIO GREGORIO JOSE 06264130B 215,5 GENERAL 

SUPLENTE   LARA ABELLAN JOSE MARIA 70736815Q 207,5 GENERAL 

SUPLENTE   GRACIA LOPEZ MARIA JOSEFA 06236828X 202,5 GENERAL 

SUPLENTE   VERDEJO GALLEGO FRANCISCO 70739511K 202,5 GENERAL 

SUPLENTE   RUIZ SANCHEZ VICENTA 06217083E 200,5 GENERAL 

SUPLENTE   CAÑAS HERNAN MANUEL 06208171B 198,5 GENERAL 

SUPLENTE   MINAYA GUTIERREZ APOLONIA 02522624F 183,5 GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. PINO SANCHEZ DANIEL 70588592M 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. ORDOÑEZ ABELLAN ANGELA 70737865P 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. ROMERO RUBIO ISABEL 06219538Q 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.2. TORRES ORTIZ JULIO 06239872H 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. RUBIO RUBIO OSCAR 06275957Q 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. RUIZ SERRANO JOSE LUIS 06239112V 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. SERRANO MONTALBAN GUADALUPE 70581753C 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. TORRES JIMENEZ ALFONSA 52139359S 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. RUBIO TORRES ISABEL 06266449F 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. SANCHEZ ROMERO ESTEFANIA 70585452Q 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. SERRANO RUIZ ROCIO 70578224X 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.4. LOZANO CORDOBA ASUNCION 70580743E 
 

EXCLUIDO 

 

 

 

2. PROYECTO: APOYO A LOS SERVICIOS MUNICIPALES  

PERFIL Y CATEGORIA DEL TRABAJADOR: CONSERJE DISCAPACIDAD 

Nº PUESTOS A CUBRIR:  2  (2 HOMBRES) 

SITUACION CAUSA_EXCLUSION APELLIDOS NOMBRE DNI SUMAPUNTOS COLECTIVO 

TITULAR 
 

CANTON PARDO MAURICIO 70732471L 295 DISCAPACITADOS 

TITULAR 
 

DALI ATTILA X9185978P 289,5 DISCAPACITADOS 

SUPLENTE 
 

KOVACS CARMEN LUMINITA X7486384E 351 DISCAPACITADOS 

SUPLENTE 
 

RUIZ VEGA ROSA GEMA 06243052R 295,5 DISCAPACITADOS 

SUPLENTE 
 

RODRIGUEZ ABAD LOURDES 06254248L 284 DISCAPACITADOS 

SUPLENTE 
 

OCAÑA SERRANO JOSEFA 06235784R 279,5 DISCAPACITADOS 

SUPLENTE 
 

GARCIA CARMONA MARIA CARMEN 06227506A 251,5 DISCAPACITADOS 

SUPLENTE 
 

RUIZ ARENAS MARIA DEL PILAR 70737846N 215 DISCAPACITADOS 

EXCLUIDO Articulo 4.4. GARCIA CARMONA MARIA ESTHER 06238362A 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. GRACIA LOPEZ MARIA JOSEFA 06236828X 
 

GENERAL 

 



 

 

 

PERFIL Y CATEGORIA DEL TRABAJADOR: ELECTRICISTA 

Nº PUESTOS A CUBRIR:   1 (1 HOMBRE) 

SIUTACION CAUSA_EXCLUSION APELLIDOS NOMBRE DNI SUMAPUNTOS COLECTIVO 

TITULAR 
 

HILARIO OLMEDO NOLASCO 70581408C 216,5 GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. RUIZ DAZA CARLOS 06267239S 
 

GENERAL 

 

PERFIL Y CATEGORIA DEL TRABAJADOR: DINAMIZADOR JUVENIL 

Nº PUESTOS A CUBRIR: 2 ( 2 MUJER ) 

SITUACION CAUSA_EXCLUSION APELLIDOS NOMBRE DNI SUMAPUNTOS COLECTIVO 

TITULAR 
 

CARRASCO PARRA MARIA ELENA 06255756D 266 GENERAL 

TITULAR 
 

TORRES BORREGUERO MARIA DEL CARMEN 06248911H 252,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

RUIZ SANCHEZ ABRAHAM 70585972F 224 GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. RUBIO RUBIO OSCAR 06275957Q 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. QUIRALTE LEON ANA BELEN 06265187X 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. RUIZ DAZA ESTHER 70588590A 
 

GENERAL 

 

PERFIL Y CATEGORIA DELTRABAJADOR: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

Nº PUESTOS A CUBRIR:  1 ( 1 MUJER) 

INCIDENCIA CAUSA_EXCLUSION APELLIDOS NOMBRE DNI SUMAPUNTOS COLECTIVO 

TITULAR 
 

RUIZ VEGA ROSA GEMA 06243052R 295,5 DISCAPACITADOS 

SUPLENTE 
 

PUENTE HILARIO MERCEDES 06263809N 291,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

SERRANO LOPEZ MARIA TERESA 06253541W 266 GENERAL 

SUPLENTE 
 

CARRASCO PARRA MARIA ELENA 06255756D 266 GENERAL 

SUPLENTE 
 

TORRES BORREGUERO MARIA DEL CARMEN 06248911H 252,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

TRISTAN SANCHEZ ENCARNACION 33493879Z 134,5 GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.4. CAÑAS TORRES FERNANDO 06256522Q 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. RUIZ DAZA ESTHER 70588590A 
 

GENERAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. PROYECTO: ADECUACION DE ESPACIOS MUNICIPALES 

PERFIL Y CATEGORIA DELTRABAJADOR: PINTOR 

 Nº PUESTOS A CUBRIR:  1 (  1 HOMBRE) 

INCIDENCIA CAUSA_EXCLUSION APELLIDOS NOMBRE DNI SUMAPUNTOS COLECTIVO 

TITULAR 
 

CEBALLOS MOLINA DANIEL 53561830M 280 GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.2. TORRES ORTIZ JULIO 06239872H 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.4. MORENO OLMEDO LOURDES 70736833B 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.4. CAÑAS RUBIO CONSUELO 70732734Y 
 

GENERAL 

 

PERFIL Y CATEGORIA DELTRABAJADOR: PEONES Y/O LIMPIEZA 

 Nº PUESTOS A CUBRIR:  6 (  4 HOMBRE Y 2 MUJERES) 

 

INCIDENCIA CAUSA_EXCLUSION APELLIDOS NOMBRE DNI SUMAPUNTOS COLECTIVO 

TITULAR 
 

JIMENEZ SANCHEZ 
GUILLERMO 

ISIDORO 
06210347W 298 GENERAL 

TITULAR 
 

MENA LOPEZ LEANDRO 70732479G 292,5 GENERAL 

TITULAR 
 

CEBALLOS MOLINA DANIEL 53561830M 280 GENERAL 

TITULAR 
 

APARICIO PARDO TOMAS 06218709S 248,5 GENERAL 

TITULAR 
 

SERRANO VERDEJO MARIA ANGELES 06265326B 221,5 COLECTIVO ART.6.4 

TITULAR 
 

CAÑAS RUBIO CONSUELO 70732734Y 242 COLECTIVO ART.6.2 

SUPLENTE 
 

LUCENDO CARRETON GLORIA 06215313T 239,5 COLECTIVO ART.6.2 

SUPLENTE 
 

VIDAL LOPEZ ISABEL 74497914V 255,5 COLECTIVO ART.6.2 

SUPLENTE 
 

ORDOÑEZ DE LA CALLE MARIA LOURDES 06236044P 307,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

MARTINEZ MENCHEN LETICIA 70581929N 307,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

OCAÑA TORRES HERVINA 06240409A 306,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

RUBIO GARCIA MARIA NURIA 06240481Y 305,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

PEINADO ROLDAN ANA ISABEL 06250270C 302 GENERAL 

SUPLENTE 
 

LOPEZ SANCHEZ DE LA BLANCA FELICIDAD 06214178S 301 GENERAL 

SUPLENTE 
 

ORDOÑEZ ARTEAGA ANTONIA 06227422B 301 GENERAL 

SUPLENTE 
 

OLMEDO MARTINEZ 
MARIA DEL 

CARMEN 
06230984P 297 GENERAL 

SUPLENTE 
 

CANTON PARDO MAURICIO 70732471L 295 DISCAPACITADOS 

SUPLENTE 
 

LOPEZ CANO ISABEL 06249166C 295 GENERAL 

SUPLENTE 
 

MENA LOPEZ CONSUELO 06222618Z 291 GENERAL 

SUPLENTE 
 

MENA RODRIGAÑEZ MARIA JOSE 70577887H 290,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

PEINADO GONZALEZ EVANGELINA 70580205J 285,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

RODRIGUEZ ABAD LOURDES 06254248L 284 DISCAPACITADOS 

SUPLENTE 
 

PICAZO HERNAN FIDELA 06230029L 279 GENERAL 

SUPLENTE 
 

HILARIO OLMEDO AZUCENA 70578007T 277 GENERAL 

SUPLENTE 
 

SERRANO LOPEZ MARIA TERESA 06253541W 266 GENERAL 

SUPLENTE 
 

LARA GONZALEZ VICENTA 06225018E 265 GENERAL 

SUPLENTE 
 

SANCHEZ VILLENA MERCEDES 70577570T 265 GENERAL 



 

 

SUPLENTE 
 

LUCENDO TORRES CARMEN 06237726B 262,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

SERRANO GUTIERREZ MARIA PILAR 06214111V 260,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

TORRES BORREGUERO 
MARIA DEL 

CARMEN 
06248911H 252,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

OCAÑA ARENAS MARIA LUISA 06218490A 251,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

HILARIO GONZALEZ ALICIA 70737870J 248,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

SERRANO OLMEDO MARIA BELEN 70739515W 248,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

MARQUINA BENITO MARCELINA 06230304H 244 GENERAL 

SUPLENTE 
 

SECO RUBIO MANUELA 70736813Z 241,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

GONZALEZ GARCIA FRANCISCA 06234346N 239 GENERAL 

SUPLENTE 
 

RENTZ RENATE X8622245M 236,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

SERRANO APARICIO MARIA LUISA 06218153B 232,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

LOPEZ HERNAN PASCUALA 06229767X 230 GENERAL 

SUPLENTE 
 

RODRIGO SECO MARCELINA 06242346P 228 GENERAL 

SUPLENTE 
 

CAÑAS TORRES FERNANDO 06256522Q 227 GENERAL 

SUPLENTE 
 

LOZANO CORDOBA ANA BELEN 70577667M 225,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

JIMENEZ GARCIA DE TOMAS LIBERTAD 70580192T 223,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

HILARIO OLMEDO NOLASCO 70581408C 216,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

LARA ABELLAN JOSE MARIA 70736815Q 207,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

GRACIA LOPEZ MARIA JOSEFA 06236828X 202,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

RUIZ SANCHEZ VICENTA 06217083E 200,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

CAÑAS HERNAN MANUEL 06208171B 198,5 GENERAL 

SUPLENTE 
 

MINAYA GUTIERREZ APOLONIA 02522624F 183,5 GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. PINO SANCHEZ DANIEL 70588592M 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. ORDOÑEZ ABELLAN ANGELA 70737865P 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. ROMERO RUBIO ISABEL 06219538Q 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.2. TORRES ORTIZ JULIO 06239872H 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. RUBIO RUBIO OSCAR 06275957Q 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. RUIZ SERRANO JOSE LUIS 06239112V 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. SERRANO MONTALBAN GUADALUPE 70581753C 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. TORRES JIMENEZ ALFONSA 52139359S 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. RUBIO TORRES ISABEL 06266449F 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.1. SANCHEZ ROMERO ESTEFANIA 70585452Q 
 

GENERAL 

EXCLUIDO Articulo 4.4. LOZANO CORDOBA ASUNCION 70580743E 
 

EXCLUIDO 

 

 

A la vista de los resultados, esta Comisión de Selección propone la contratación de los/las trabajadores/as en 

el orden de puntuación referido para el proyecto y perfil profesional indicado, quedando como suplentes el 

resto de candidatos/as relacionados/as. 

 

 

Argamasilla de Alba A 17 de Agosto de 2017 


